
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2022 
Edição nº 198 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

ASSEMBLEIA  GERAL     APAE ............................................................................................... 5 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

A
0-

0D
0F

-6
D

46
-B

99
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
A

0-
0D

0F
-6

D
46

-B
99

D



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2022 
Edição nº 198 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

                                                             
                                                                   

     DECRETO Nº 220/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I e II da Lei Municipal nº 

1004/2021, de 25 de outubro de 2021: 

 

D E C R E T A 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.358,87(dois mil, 

trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos) junto ao orçamento geral do Município para 

o exercício financeiro de 2022, assim especificado: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

02.16- Secretaria de Finanças 

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Finan. e Fazendárias 

2656- Aquisição de Patrulha mecanizada (Pá carregadeira) 

2420-33.90.93.00- Indenizações e restituições                                                  R$    2.358,87 

Total                                                                                                                  R$   2.358,87 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de excesso de arrecadação e superávit financeiro do exercício da seguinte fonte: 

 

165- Aquisição de Patrulha mecanizada (Pá carregadeira)(excesso) 

165- Aquisição de Patrulha mecanizada (Pá carregadeira)(superávit)  

R$   1.359,62 

R$     999,25 

Total R$   2.358,87 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 

 

Assinado Digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

A
0-

0D
0F

-6
D

46
-B

99
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
A

0-
0D

0F
-6

D
46

-B
99

D



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2022 
Edição nº 198 Ano XI 

  

 

 

    

PORTARIAS 

     PORTARIA Nº. 608/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Motorista Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e 

exames de especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade 

de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades, no 

período de 01/11/2022 á 30/11/2022.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, 31 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

A
0-

0D
0F

-6
D

46
-B

99
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
A

0-
0D

0F
-6

D
46

-B
99

D



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2022 
Edição nº 198 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 609/2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte da 

Motorista Jheime Merys da Silva de Oliveira até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo transporte de Universitários.  

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido a servidora Jheime Merys da 

Silva de Oliveira ocupante de cargo efetivo de Motorista 15 (quinze diárias) referente o 

deslocamento para a cidade de Cascavel - PR motivo transporte de Universitários, no período 

de 01/11/2022 a 30/11/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 31 de Outubro de 2022.  

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

A
0-

0D
0F

-6
D

46
-B

99
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
A

0-
0D

0F
-6

D
46

-B
99

D



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2022 
Edição nº 198 Ano XI 

  

 

 

ASSEMBLEIA  GERAL     APAE 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

A
0-

0D
0F

-6
D

46
-B

99
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
A

0-
0D

0F
-6

D
46

-B
99

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0FA0-0D0F-6D46-B99D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 31/10/2022 17:23:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0FA0-0D0F-6D46-B99D

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0FA0-0D0F-6D46-B99D

